RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL 01.1/2023 - CDM - SELEÇÃO DE ATLETAS PARA O PROGRAMA
BOLSA ESPORTE

Homologa as inscrições e divulga a

pontuação dos candidatos inscritos na

seleção de atletas para o Programa Bolsa

Esporte, do Comitê Desportivo Municipal.

ADIRLEI CARLOS SANTIAN, Presidente do Comitê Desportivo Municipal, de

São Lourenço do Oeste/SC, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

nos termos da Lei Complementar nº 80/2007 e da Lei Ordinária nº 2.630/2021;

CONSIDERANDO a emissão da Ata de Avaliação nº 01/2023, pela Comissão de

Acompanhamento e Avaliação do Programa Bolsa Esporte, do Comitê Desportivo

Municipal, designada pelo Decreto nº 7.934, de 07 de fevereiro de 2023;

Resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E A

PONTUAÇÃO obtida pelos candidatos inscritos no processo de seleção de atletas para o

Programa Bolsa Esporte, do Comitê Desportivo Municipal, conforme segue:

1. ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

1.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas pelos candidatos

interessados no processo de seleção de atletas para o Programa Bolsa Esporte, do

Comitê Desportivo Municipal, conforme segue:

BOLSA TÉCNICO

Atleta Insc. Modalidade Situação Motivo

Ricardo Pereira de
Almeida

001 Jiu Jitsu Indeferida
Descumprimento do artigo 14
da Lei 2.630/2021 e item 5.3,
alínea “d” do Edital.

Rafael Aloir Bauer 010
Levantamento de

Peso Olímpico
Indeferida

Descumprimento do artigo 23,
III da Lei 2.630/2021 e item
5.3, alínea “b” do Edital.

Mauro Roberto Freitag 040 Atletismo Indeferida

Descumprimento do artigo 14
da Lei 2.630/2021 e item 5.3,
alínea “d” do Edital.

Ruan Pablo Gerhardt 044
Futebol de

Campo
Indeferida

Descumprimento do artigo 14
da Lei 2.630/2021 e item 5.3,
alínea “d” do Edital.

1.2. Ficam deferidas e homologadas as seguintes inscrições realizadas pelos

candidatos inscritos no processo de seleção de atletas para o Programa Bolsa Esporte do

Comitê Desportivo Municipal, conforme segue:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

BOLSA TÉCNICO

Insc. Técnico Modalidade Situação

007
Douglas Felipe dos Passos – CMTB:

52.111WA
Muay Thai Deferida

013 Joelson Galvão Pereira – FCK Nº 1313 Karatê Deferida

021 Leonardo Barbieri Ciclismo Deferida

027 Wagner Junior Vilani Futsal Feminino Deferida

BOLSA ATLETA ACIMA DE 18 ANOS

Insc. Atleta Modalidade Situação

017 Mauro Roberto Freitag Atletismo - corridas Deferida

019 Eduardo Luiz Santin Ciclismo Deferida

002 Ricardo Pereira de Almeida Jiu Jitsu Deferida

 006 Rafael Felipe Seidel Bocha Deferida

012 Graziely Fritzen Futsal Deferida

043 Ruan Pablo Gerhardt Futebol de Campo Deferida

022 Gérson Luiz Santian Bocha Deferida

005 Thayna Fernanda Benedet Futsal Deferida

032 Anderson Luiz Consoli Xadrez Deferida

042 Stefanie Gheler Basi Futsal Deferida

008 Ademir Paliga FCK Nº 6888 Karatê Deferida

039 Karin Cruzeta Futsal Deferida

031 Talita Bavaresco Ciclismo Deferida

009 Claudemir Ribeiro dos Santos FCK Nº 3391 Karatê Deferida

020 Bernardo Luiz Brum Futsal Deferida

028 Mariel Cristiane Moreira Futsal Deferida

038 Matheus Dalmedico Ioris Ciclismo Deferida

016 Dieiny Gabrielly Rizzardi Futsal Deferida

024 Rafael Aloir Bauer Levantamento de Peso Olímpico Deferida

036 Carlos Alberto Nogueira Futebol de Campo e Futsal Deferida

025 Jonas José da Silva Ciclismo Deferida

023 Adrieli Beck Bauer Levantamento de Peso Olímpico Deferida

003 Leonardo Luiz Pastre Fisiculturismo e Fitness Deferida

BOLSA ATLETA ATÉ 18 ANOS

Insc. Atleta Modalidade Situação

018 Wesley Carlim de Moraes, representado
por Robson Alves de Moraes

Futsal Deferida

034 Tainan de Oliveira, representado por
Gilmar de Oliveira

Bocha Deferida

037 Gustavo Talasca Fernandes da Silva,
representado por Fabiana F. Talasca

Futsal Deferida

033 Gustavo Henrik Orso, representado por
Marleida de Fátima Alves

Futsal e Futebol de Campo Deferida

035 Gustavo Luiz Peppes, representado por
Valter Luiz Peppes

Futsal e Futebol de Campo Deferida

029 Joana Angheben, representada por Iraci
Trevisol

Futsal Deferida

RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

BOLSA ATLETA ATÉ 14 ANOS

Insc. Atleta Modalidade Situação

014 Heitor de Camargo, representado por
José de Camargo

Karatê Deferida

030 Juliano Cesar de Oliveira Antunes,
representado por Romalino de Jesus

Antunes
Futsal Deferida

015 Bruno Ferreira Paliga, representado por
Ademir Paliga

Karatê Deferida

026 Pablo Vinicius Perego, representado por
Andréia Cristina de Bona Perego

Futebol Deferida

041 Myllena Meneghini Rosa, representado
por Aldoir Miguel Rosa

Futsal Deferida

004 Miguel Bodanese Marsaro, representado
por Gislaine Maria Bodanese Marsaro

Futsal Deferida

011 Vitória Ferreira Lazzarotto, representada
por Leoni Ferreira

Futsal Deferida

2. DA PONTUAÇÃO

2.1. Fica divulgada a pontuação obtida pelos candidatos inscritos no processo de

seleção de atletas para o Programa Bolsa Esporte do Comitê Desportivo Municipal,

conforme segue:

BOLSA TÉCNICO

Insc. Técnico Modalidade Pontuação

007
Douglas Felipe dos Passos – CMTB:

52.111WA
Muay Thai 32 pontos

013 Joelson Galvão Pereira – FCK Nº 1313 Karatê 27 pontos

021 Leonardo Barbieri Ciclismo 23 pontos

027 Wagner Junior Vilani Futsal Feminino 18 pontos

BOLSA ATLETA ACIMA DE 18 ANOS

Insc. Atleta Modalidade Pontuação

017 Mauro Roberto Freitag Atletismo - corridas 174 pontos

019 Eduardo Luiz Santin Ciclismo 68 pontos

002 Ricardo Pereira de Almeida Jiu Jitsu 68 pontos

006 Rafael Felipe Seidel Bocha 56 pontos

012 Graziely Fritzen Futsal 52 pontos

043 Ruan Pablo Gerhardt Futebol de Campo 48 pontos

022 Gérson Luiz Santian Bocha 47 pontos

005 Thayna Fernanda Benedet Futsal 46 pontos

032 Anderson Luiz Consoli Xadrez 45 pontos

042 Stefanie Gheler Basi Futsal 45 pontos

008 Ademir Paliga FCK Nº 6888 Karatê 44 pontos

039 Karin Cruzeta Futsal 38 pontos

031 Talita Bavaresco Ciclismo 36 pontos

009 Claudemir Ribeiro dos Santos FCK Nº 3391 Karatê 35 pontos

020 Bernardo Luiz Brum Futsal 35 pontos

028 Mariel Cristiane Moreira Futsal 27 pontos

038 Matheus Dalmedico Ioris Ciclismo 26 pontos

RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

016 Dieiny Gabrielly Rizzardi Futsal 26 pontos

024
Rafael Aloir Bauer

Levantamento de Peso
Olímpico

23 pontos

036 Carlos Alberto Nogueira Futebol de Campo e Futsal 20 pontos

025 Jonas José da Silva Ciclismo 18 pontos

023
Adrieli Beck Bauer

Levantamento de Peso
Olímpico

15 pontos

003 Leonardo Luiz Pastre Fisiculturismo e Fitness 12 pontos

BOLSA ATLETA ATÉ 18 ANOS

Insc. Atleta Modalidade Pontuação

018 Wesley Carlim de Moraes, representado
por Robson Alves de Moraes

Futsal 32 pontos

034 Tainan de Oliveira, representado por
Gilmar de Oliveira

Bocha 30 pontos

037 Gustavo Talasca Fernandes da Silva,
representado por Fabiana F. Talasca

Futsal 27 pontos

033 Gustavo Henrik Orso, representado por
Marleida de Fátima Alves

Futsal e Futebol de Campo 25 pontos

035 Gustavo Luiz Peppes, representado por
Valter Luiz Peppes

Futsal e Futebol de Campo 23 pontos

029 Joana Angheben, representada por Iraci
Trevisol

Futsal 21 pontos

BOLSA ATLETA ATÉ 14 ANOS

Insc. Atleta Modalidade Situação

014 Heitor de Camargo, representado por
José de Camargo

Karatê 44 pontos

030 Juliano Cesar de Oliveira Antunes,
representado por Romalino de Jesus

Antunes
Futsal 38 pontos

015 Bruno Ferreira Paliga, representado por
Ademir Paliga

Karatê 36 pontos

026 Pablo Vinicius Perego, representado por
Andréia Cristina de Bona Perego

Futebol 18 pontos

041 Myllena Meneghini Rosa, representado
por Aldoir Miguel Rosa

Futsal 13 pontos

004 Miguel Bodanese Marsaro, representado
por Gislaine Maria Bodanese Marsaro

Futsal 7 pontos

011 Vitória Ferreira Lazzarotto, representada
por Leoni Ferreira

Futsal 5 pontos

3. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO

3.1. Diante da publicação da pontuação obtida pelos candidatos inscritos, o

interessado terá o prazo de 02 (dois) dias, a contar da publicação, para apresentar

pedido de reconsideração, junto à Comissão de Acompanhamento e Avaliação do

Programa Bolsa Esporte, por meio de requerimento escrito e fundamentado, a ser

entregue preferencialmente na sede do Comitê Desportivo Municipal.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 759 - CENTRO - Fone/Fax - (49) 3344-8547

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 08.806.026/0001-33 - http://cdm.saolourenco.sc.gov.br

3.2. Em caso de impossibilidade de protocolo presencial na sede do CDM, o

requerimento poderá ser digitalizado e encaminhado no e-mail

gdeus@saolourenco.sc.gov.br, desde que respeitado o prazo, sendo de responsabilidade

do recorrente verificar a confirmação de recebimento do recurso pelo CDM.

3.3. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será

divulgado através de Portaria.

São Lourenço do Oeste, SC, 06 de março de 2023.

ADIRLEI CARLOS SANTIAN

Presidente do CDM

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________

Lenir Fátima Cruzetta

Analista Administrativo

Matrícula nº 3062/02

mailto:gdeus@saolourenco.sc.gov.br